ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 г. N 1163

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА

РОССИЙСКИМ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ КОЛЕСНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ

СРЕДСТВ

НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ВЫПУСКОМ

И ПОДДЕРЖКОЙ ГАРАНТИЙНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В ОТНОШЕНИИ

КОЛЕСНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, СООТВЕТСТВУЮЩИХ

НОРМАМ ЕВРО-4, ЕВРО-5 И ВЫШЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из федерального бюджета российским

производителям колесных транспортных средств на компенсацию

части затрат, связанных с выпуском и поддержкой гарантийных

обязательств в отношении колесных транспортных средств,

соответствующих нормам Евро-4, Евро-5 и выше, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 января

2014 г. N 31 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета российским производителям колесных

транспортных средств на компенсацию части затрат, связанных с

выпуском и поддержкой гарантийных обязательств в отношении

колесных транспортных средств, соответствующих нормам Евро-4,

Евро-5 и выше" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2014, N 4, ст. 379; 2020, N 51, ст. 8474).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 июля 2021 г. N 1163

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ

ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ

КОЛЕСНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ

ЗАТРАТ,

СВЯЗАННЫХ С ВЫПУСКОМ И ПОДДЕРЖКОЙ ГАРАНТИЙНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

В ОТНОШЕНИИ КОЛЕСНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ,

СООТВЕТСТВУЮЩИХ

НОРМАМ ЕВРО-4, ЕВРО-5 И ВЫШЕ

1. В абзаце пятом пункта 6 слова "целей предоставления субсидии в

соответствии с пунктом 1 настоящих Правил, а также" исключить.

2. В пункте 7:

а) в подпункте "б" слова "перед федеральным бюджетом" заменить

словами "по денежным обязательствам перед Российской

Федерацией";

б) подпункт "в" после слов "в процессе реорганизации" дополнить

словами "(за исключением реорганизации в форме присоединения к

производителю, являющемуся участником отбора, другого

юридического лица)".

3. Абзац первый пункта 17 после слов "является обеспечение"

дополнить словами "по состоянию на 31 декабря текущего

финансового года".